PLU:
Mldl CorreZ|en

mmmmmmmmmmmmmmmmm

Annexe \
N Assalnlssement - F|che d’|dent|te communale

'2-_ Architecture - Fiche d dentlte communale
3- Eléments de patrimoine non proteges — Fiche d’identité communale

~ 4- Logements vacants - Carte o\e Iocallsatlon par commune

'\_. {

,\5' 5- / Pré-diagnostic agrlcole 5



FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE D’ALBIGNAC

CONTEXTE GENERAL

Nombre d’habitants (INSEE 2016) :

254 habitants

Nombre d’habitants par logement :

2,2 habitants par logement

Nombre d’abonnés (assainissement collectif) :

20 abonnés

Nombre d’abonnés (assainissement non collectif) :

127 abonnés

Activités particuliéres :

Gestion du service :

Régie communale

Tarification de I'assainissement hors redevance
[...]
Aubazine - Villieres

Code SANDRE : 0519013V002
Type de station : Lagunage naturel
Capacité nominale : 30EH

Date de mise en service : 1987

Localisation sur fond IGN

< 7\94 * ¥
) T \\\

Localisation : Villieres
. . X:597 883 m
Coordonnées de la station (RGF93) : Y : 6455631 m

Parcelle cadastrale :

Parcelles N° 2181 et 2183 Section B

Milieu récepteur :

Ruisseau de la Geinde

Coordonnées du point de rejet (RGF93) :

X:597 874 m
Y:6455645m

Conformité réglementaire :

Conforme en équipement (2017) et conforme en
performance (2016)

Bilan de fonctionnement :

La station est composée d’un dégrilleur statique et de deux
lagunes (primaire et secondaire). La station recoit peu
d’effluents. Le dernier bilan (2015) montre |'absence de
rejet en sortie de station.

La pression de la station sur le milieu récepteur n’est pas
significative.

Evaluation théorique de la capacité résiduelle :

Les derniers bilan 24h font ressortir une charge hydraulique
comprise entre 20 et 40% de la capacité nominale et une
charge organique représentant environ 20% de la capacité
nominale.

Fiche d’identité N°4 — Assainissement — Commune d’Aubazine




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE D’AUBAZINE

STATION D’EPURATION (3/5)

Nom de la station : Aubazine — Le Coiroux (Parc de Loisirs du Coiroux)
Code SANDRE : 0519013V003

Type de station : Boue activée a aération prolongée

Capacité nominale : 1000 EH

Date de mise en service : 1990

Localisation sur fond IGN

YoL-EPHL - - s N o
QT 9N Vlllléres V \f’"v Nl
N t=e ) I

3 L=
- 465 X
:\ f’/ LI iy
SN /| ‘ jor
- NS = StVIa S
:-—-‘\r fr‘ Col uum/ [:‘]:l ﬂ} ‘\A\ /(
G ’&—/ﬁ-" v _@ L

69

/
::j Chastagnol *
2. \ S
Localisation : Parc de Loisirs du Coiroux
p . X:598 378 m
Coordonnées de la station (RGF93) : Y 6454534 m
Parcelle cadastrale : Parcelle N° 2224 Section B
Milieu récepteur : Le Coiroux
. . , X:598375m
Coordonnées du point de rejet (RGF93) : V6454 444 m

Conforme en équipement (2017) et conforme en

Conformité réglementaire : performance (2016)

La station est de type boue activée a aération prolongée.
Elle est composé d’un dégrilleur, d’'un poste de relevement
suivi d’un dessableur/dégraisseur aéré, d'un bassin
d’aération et d’un clarificateur statique. Une lagune est
Bilan de fonctionnement : présente en sortie de station pour la finition du traitement.
En terme d’autosurveillance, la capacité nominale de la
station étant de 60 kg DBOs/j, 2 bilans 24h par an doivent
avoir lieu. Les deux derniers bilans de juillet et aolt 2018
montrent des effluents conformes en sortie de station.

La charge hydraulique a été évaluée sur les derniers bilans
entre 30 et 40% de la capacité nominale. La charge
Evaluation théorique de la capacité résiduelle : organique est généralement comprise entre 25 et 35%.
Cependant, la capacité nominale au niveau du parameétre
DCO peut étre atteinte sur certains bilans.

Fiche d’identité N°4 — Assainissement — Commune d’Aubazine




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE D’AUBAZINE

STATION D’EPURATION (4/5)

Nom de la station : Aubazine - Vergonzac
Code SANDRE : 0519013V004

Type de station : Filtres a sable
Capacité nominale : 100 EH

Date de mise en service : 1989

Localisation sur fond IGN

J AN s
7&" /) 14318 )
“_///1e Chambon
A -
Uy// Tt : l\
) 7
YA/
Localisation : La Ribiere
p . X:594242 m
Coordonnées de la station (RGF93) : Y 6455311 m
Parcelle cadastrale : Parcelle N° 578 Section A
Milieu récepteur : La Corréze
. . , X:594175m
Coordonnées du point de rejet (RGF93) : Y : 6455281 m

Conforme en équipement (2017) et non conforme en

Conformité réglementaire : performance (2016)

La station est composé d'un dégrilleur, d'un
dessableur/dégraisseur statique et d’une lagune avant
Bilan de fonctionnement : répartition de I'effluent sur des filtres a sable. Le jour du
dernier bilan (2013), la totalité des effluents est by-passée
et le dégrilleur était a I'arrét.

La charge organique est trés inférieure a la charge nominale
Evaluation théorique de la capacité résiduelle : sur les derniers bilans. Cependant, la station semble étre en
surcharge hydraulique significative (dilution des effluents).

Fiche d’identité N°4 — Assainissement — Commune d’Aubazine




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE D’AUBAZINE

STATION D’EPURATION (5/5)

Nom de la station :

Aubazine - Rochesseux

Code SANDRE : 0519013V005
Type de station : Filtres a sable
Capacité nominale : 50 EH

Date de mise en service : 2000

Localisation sur fond IGN

Localisation : Rochesseux
. . X:597 261 m
Coordonnées de la station (RGF93) : Y : 6454199 m

Parcelle cadastrale :

Parcelle N° 717 Section B

Milieu récepteur : Le Coiroux
. . . X:597 259 m
Coordonnées du point de rejet (RGF93) : V6454 186 m

Conformité réglementaire :

Conforme en équipement (2017) et conforme en
performance (2016)

Bilan de fonctionnement :

La station est composée d’'un dégrilleur statique, d’une
fosse septique et d’un réservoir de chasse alimentant les
filtres a sable enterrés. La station a recu peu d’effluents le
jour du dernier bilan (2013) et aucun rejet n’a été observé
ce jour-la.

Evaluation théorique de la capacité résiduelle :

La capacité nominale est atteinte a environ 60% au niveau
hydraulique et au niveau organique par rapport aux
données existantes.

Fiche d’identité N°4 — Assainissement — Commune d’Aubazine




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT

COMMUNE D’AUBAZINE

ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

= Conforme
130 m Non Conforme

Conformité :

m Absence d'installation

Non controlé
EAUX PLUVIALES
Réseau de collecte des eaux .
Oui ] Non

pluviales :

Localisation :

Rue du Docteur Verdier et Rue Jean Baptiste Laumont

Plan des réseaux existants :

Oui ] Non

Systeme de réutilisation des
eaux de pluie :

Oui L1 Non
Une cuve de 5 m3 est relié a la toiture de la salle polyvalente.

Fiche d’identité N°4 — Assainissement — Commune d’Aubazine




STEP COMMUNALE 600 EH

<

STEP DE PALAZINGES 50 EH

LEGENDE N
c Boues activées o Filtres plantes de roseaux c Lit bacterien || ZONAGE ASS COLLECTIF 3
& Filtreasable Q3 Lagunage naturel Bl EXUTOIRE  cowne assainissement collectif =
0 0.8 1.6 km
Echelle : 1:35000
DEJANTE EAU & ENVIRONNEMENT Maitre d'ouvrage: . , .
SUD-OUEST ] Emplacement des stations d'épuration et
’ 75, avenue de la Libération - 19360 Malemort COmmunaute de 1 e o
Tél: 05 55 92 80 10 - Choix 2 zZzohage d'assainissement
g croure Sty C : AUBAZINE
| DEJANTE! MIDI CORREZIEN ommune :
Ce plan est la propriété du groupe DEJANTE Infra. Il ne peut étre reproduit ou utilisé sans son autorisation écrite.




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEAULIEU-SUR-DORDOGNE

CONTEXTE GENERAL
Nombre d’habitants (INSEE 2016) : 1320 habitants
Nombre d’habitants par logement : 2,1 habitants par logement
Nombre d’abonnés (assainissement collectif) : 778 abonnés

Nombre d’abonnés (assainissement non collectif) : | 290 abonnés

Activités particuliéres : -

Adhésion au Syndicat Mixte Bellovic (Concessionnaire

Gestion du service : SAUR)

Tarification de I'assainissement hors redevance

3
(pour une facture de 120 m®) : 4,17 €/m

SYSTEME D’ASSAINISSEMENT

Assainissement collectif : Oui 1 Non

Oui

SR IR S Le schéma directeur date de 2000.

Oui (cf. cartographie en fin de fiche)

Le zonage d’assainissement concerne la ville de Beaulieu sur
Dordogne, le bourg de Brivezac, les villages de Peyriget, et
du Battut.

Zonage assainissement :

Plan des réseaux existants : Oui ] Non

Synoptique simplifié des réseaux

e nles -
RESEAU DU BOURG Arrivée d’Altillac (Bra)

Plongeoir

RESEAU DE BRIVEZAC

Bourg

Le Peyriget

La Chapelle

Centre Bourg
Rue Général De Gaulle
Village
du Battut

Les Estruelles / Scheinfeld

Arrivée d’Altillac

Fiche d’identité N°5 — Assainissement — Commune de Beaulieu-sur-Dordogne




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEAULIEU-SUR-DORDOGNE

STATION D’EPURATION (1/3)

Nom de la station :

Beaulieu — Altillac N°2

Code SANDRE : 0519019VvV005

Type de station : Boue activée a aération prolongée
Capacité nominale : 4 733 EH

Date de mise en service : 2013

Localisation sur fond IGN

Localisation :

La Plaine d’Estresse

Coordonnées de la station (RGF93) :

X:609223 m
Y :6429950 m

Parcelle cadastrale :

Parcelles N° 453, 455 et 457 Section Al

Milieu récepteur :

La Dordogne

Coordonnées du point de rejet (RGF93) :

X:609363 m
Y:6429932 m

Conformité réglementaire :

Conforme en équipement (2017) et conforme en
performance (2016)

Bilan de fonctionnement :

La station est de type boue activée faible charge. Elle
comprend un prétraitement composé d’un dégrillage et
d’un ouvrage de dessablage/dégraissage, un bassin
d’aération et un clarificateur précédé d’un dégazeur. Les
boues sont traitées sur site par centrifugation avant
évacuation pour compostage. La station recoit les effluents
de Beaulieu-sur-Dordogne et d’Altillac. Les rejets sont
globalement conformes a la réglementation.

En terme d’autosurveillance, la station est soumise a 12
bilans par an pour les parameétres pH, DBOs, DCO et MES et
4 bilans par an pour les paramétres azotés et le phosphore.

Evaluation théorique de la capacité résiduelle :

La charge organique correspond en moyenne a 25% de la
capacité nominale. Cette valeur peut atteindre 50%. Au
niveau hydraulique, la charge de temps sec varie entre 25 et
80% de la capacité nominale de temps sec. Par temps de
pluie, le débit journalier se rapproche de la capacité
nominale de temps de pluie (1000 m3/j observé pour
1652 m3/ soit 60%). Des déversements peuvent se produire
au niveau du déversoir de téte de station.

Fiche d’identité N°5 — Assainissement — Commune de Beaulieu-sur-Dordogne




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEAULIEU-SUR-DORDOGNE

STATION D’EPURATION (2/3)

Nom de la station : Beaulieu — Le Battut
Code SANDRE : 0519019V004

Type de station : Filtres plantés de roseaux
Capacité nominale : 180 EH

Date de mise en service : 2007

Localisation sur fond IGN

A A% '\. -.:\“ / !
fjis.-edq;.{gf'gfrzﬁ!e 7
NS

Localisation : Le Battut

p . X:607 840 m
Coordonnées de la station (RGF93) : V6433983 m
Parcelle cadastrale : Parcelle N° 543 Section AB
Milieu récepteur : La Dordogne

. . . X:607 978 m
Coordonnées du point de rejet (RGF93) : V6433875 m

Conforme en équipement (2017) et conforme en

Conformité réglementaire : performance (2016)

Le premier étage de filtration est composé de trois casiers
alimentés alternativement par bachée. Le second étage de
filtration est composé de deux casiers alimentés de maniére
similaire au premier étage. L'arrivée d’effluents est tres
faible hors période de fonctionnement du poste de relevage
situé sur le réseau. Le systéme de bachées du premier étage
n’est pas étanche (juin 2019) et la bache de stockage en téte
de station présente des déplOts de graisse importants.
L’'ensemble des filtres est envahi par le liseron. Aucun rejet
vers le milieu naturel n’est observé lors des deux dernieres
visites (Juillet 2018 et Juin 2019). La station ne représente
pas une pression significative sur le milieu récepteur.

Bilan de fonctionnement :

65 abonnés soit environ 137 EH en théorie soit une marge

Evaluation théorique de la capacité résiduelle : .. . .
9 P résiduelle sur la capacité nominale de 24%.

Fiche d’identité N°5 — Assainissement — Commune de Beaulieu-sur-Dordogne




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEAULIEU-SUR-DORDOGNE

STATION

D’EPURATION (3/3)

Nom de la station : Brivezac

Code SANDRE : 0519032V002

Type de station : Filtres plantés de roseaux
Capacité nominale : 200 EH

Date de mise en service : 2009

Localisation sur fond IGN

la Champagne..-—
- .&s--f-..'?fv—fc.haﬂy}gt
SR OL N\
. oo
Localisation : La Guierle Nord
. . X:608 294 m
Coordonnées de la station (RGF93) : Y6436 630 m

Parcelle cadastrale :

Parcelles N° 220 et 324 Section AL

Milieu récepteur :

La Dordogne

Coordonnées du point de rejet (RGF93) :

X :608 309 m
Y:6436623 m

Conformité réglementaire :

Conforme en équipement (2017) et conforme en
performance (2016)

Bilan de fonctionnement :

Le premier étage de filtration est composé de trois casiers
alimentés alternativement au moyen d’un poste de relevage
contenant trois pompes. Le second étage de filtration est
composé de deux casiers alimentés par un poste de relevage
muni de deux pompes. Le débit entrant était faible lors des
deux dernieres visites (Juillet 2018 et Juin 2019).
Linfiltration est bonne en sortie de station (zone de
dissipation seche lors des derniéres visites. La station ne
représente pas une pression significative sur le milieu
récepteur.

Evaluation théorique de la capacité résiduelle :

54 abonnés soit environ 113 EH en théorie soit une marge
résiduelle sur la capacité nominale de 43%.

Fiche d’identité N°5 — Assainissement — Commune de Beaulieu-sur-Dordogne




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEAULIEU-SUR-DORDOGNE

ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

= Conforme

m Non Conforme

Conformité :
m Absence d'installation
167 Non controlé
EAUX PLUVIALES
Réseau de collecte des eaux .
, Oui ] Non
pluviales :
Localisation : Bourg
Plan des réseaux existants : ] Oui Non
Systeme de réutilisation des .
y ] Oui Non

eaux de pluie :

Fiche d’identité N°5 — Assainissement — Commune de Beaulieu-sur-Dordogne




CHENAILLER MASCHEIX:

STEP BOURG 100 EH

LEGENDE N
o Boues activées c Filtres plantes de roseaux c Lit bacterien || ZONAGE ASS COLLECTIF
9 Filtre a sable c Lagunage naturel B} EXUTOIRE  iwwvs Assainissement collectif
0 0.8 1.6 km
Echelle : 1:50000
DEJANTE EAU & ENVIRONNEMENT Maitre d' rage: . . .
SUD-OUEST ] Emplacement des stations d'épuration et
' 75, avenue de la Libération - 19360 Malemort COmmunaute de 1 « ®
: Tél: 05 55 92 80 10 - Choix 2 zZzonage d'assainissement
= Groupe communes
Ce plan est la propriété du groupe DEJANTE Infra. Il ne peut étre reproduit ou utilisé sans son autorisation écrite.




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEYNAT

CONTEXTE GENERAL

Nombre d’habitants (INSEE 2016) :

1 272 habitants

Nombre d’habitants par logement :

2,3 habitants par logement

Nombre d’abonnés (assainissement collectif) :

291 abonnés

Nombre d’abonnés (assainissement non collectif) :

510 abonnés

Activités particuliéres :

Gestion du service :

Régie communale

Tarification de I'assainissement hors redevance
(pour une facture de 120 m®) :

2,02 €/m?

SYSTEME D’ASSAINISSEMENT

Assainissement collectif :

Oui ] Non

Schéma directeur :

Oui (réalisé en 2017)

Zonage assainissement :

Oui (cf. cartographie en fin de fiche)
Le bourg et le village de Miel sont inclus dans le zonage
d’assainissement collectif

Plan des réseaux existants :

Oui ] Non

Synoptique simplifié des réseaux

RESEAU DU BOURG

Secteur Nord

Centre Bourg

Les Vignes

Milieu naturel

RESEAU DE MIEL

Camping Village de Miel

Sud du Bourg
(Ecole)

Peuchamiel

Fiche d’identité N°6 — Assainissement — Commune de Beynat




FICHE D’IDENTITE - ASSAINISSEMENT
COMMUNE DE BEYNAT

STATION D’EPURATION (1/2)

Nom de la station : Beynat (Bourg)

Code SANDRE : 0519023V006

Type de station : Filtres plantés de roseaux
Capacité nominale : 800 EH

Date de mise en service : 2012

Localisation sur fond IGN

Localisation :

Moulin de Traloreille

Coordonnées de la station (RGF93) :

X:598937 m
Y:6448014 m

Parcelle cadastrale :

Parcelles N° 93, 274 et 277 Section BD

Milieu récepteur :

Le Ruisseau des Saules

Coordonnées du point de rejet (RGF93) :

X:598 813 m
Y :6448 035 m

Conformité réglementaire :

Conforme en équipement (2018) et conforme en
performance (2018)

Bilan de fonctionnement :

Le premier étage de filtration est composé de trois casiers
alimentés alternativement par bachée. Le second étage de
filtration est composé de deux casiers alimentés de maniére
similaire au premier étage. La station présente de bonnes
performances de traitement (rendements > 84% sur les
parameétre DBOs, DCO et MES lors du dernier bilan). Elle ne
représente pas une pression significative sur le milieu
récepteur.

Evaluation théorique de la capacité résiduelle :

Lors du dernier bilan (Mars 2018), la charge hydraulique en
entrée était de 45 m3/j (38% de la charge nominale) et la